
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

FESTIVAL�IQ�PLAY
1.�–�31.�3.,�8:00–18:00,�zlínský�zámek

Chytré�hračky�pro�děti,�smyslové�hračky,�logické�hry,�stavebnice,�montessori�
hračky,�koutek�pro�nejmenší�děti.
www.inspiracezlin.eu

KALEIDOSKOP�JANA�REJŽKA
1.�3.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Pořad�s�českým�hudebním�a�filmovým�kritikem�Janem�Rejžkem.�Posluchači�
budou�mít�možnost�besedovat�o�tvorbě�z�domácí�i�světové�hudební�scény.
www.kfbz.cz

ALBÁNIE,�KOSOVO.�EVROPĚ�NA�STOPĚ�
2.�3.,�17:00,�Muzeum�JV�Moravy

Albánie:�sveřepá�a�neústupná,�bohatá,�i�když�chudá,�nádherná,�přestože�plná�
šrámů.�O�této�zemi�povypráví�Robert�Bazika.
www.muzeum-zlin.cz

IVAN�HLAS�TRIO
3.�3.,�19:00�Zelenáčova�šopa

Nové�album�pokřtilo�19.�října�v�Malostranské�besedě�Ivan�Hlas�Trio,�a�je�třeba�
dodat,�že�novinka�nazvaná�KRÁSNEJ�DAR�se�skutečně�povedla.
www.sopa.cz

ROSS�THE�BOSS
3.�3.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Spoluzakladatel�heavy�metalové�legendy�MANOWAR�přijíždí�do�Zlína!
www.pragokoncert.com

BARVY�DÁVNOVĚKU
4.�3.,�10:00–12:00�a�14:00–16:00,�Muzeum�JV�Moravy

Celodenní�program�pro�děti�a�rodiče�k�výstavě�Hedvábná�cesta.�Rezervace�
na�objednavky.skoly@seznam.cz�nebo�573�032�3xx�(19,�20,�21).
www.muzeum-zlin.cz

LATINO�PLES
4.�3.,�20:00,�14|15�Baťův�institut�–�kavárna

Večer�latinsko-amerických�rytmů�a�tanců�taneční�školy�Salsa�Zlín�s�živou�
kapelou�Dos�Cubanas.
www.14-15.cz

Paul�Pörtner:�SPLAŠENÉ�NŮŽKY
6.�3.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Detektivní�komedie�se�skvělým�hereckým�obsazením.�Nic,�co�jste�dosud�zažili�
v�divadle,�se�nepodobá�tomu,�co�vás�čeká�teď…��
www.september.cz

SVATOPLUK�BOŽÁK�ULTRACYCLING
7.�3.,�17:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Beseda�v�rámci�cyklu�Aktivně�s�knihovnou�s�nejlepším�českým�vytrvalostním�
cyklistou�z�Rožnova�pod�Radhoštěm.�
www.kfbz.cz

PAVLA�JAZAIRIOVÁ:�PŘÍBĚHY
7.�3.,�18:00,�Alternativa

Známá�novinářka�a�cestovatelka�Pavla�Jazairiová�uvede�svou�novou�knihu,�která�
zavádí�čtenáře�do�jihoamerické�Kolumbie,�do�Indie,�do�Paříže�a�Říma.�
Moderátorem�besedy�bude�Petr�Vavrouška.
www.zlin.eu/alternativa

ROBBY�MARSHALL�QUARTET
8.�3.,�18:00,�Alternativa

Jazzový�koncert.�Robby�Marshall�(USA)�–�saxofony,�klarinet,�Petr�Beneš�–�piano,�
Jan�Fečo�–�kontrabas,�Tomáš�Hobzek�–�bicí.
www.zlin.eu/alternativa

NA�VLNÁCH�S�POSLUCHAČI�A...�
9.�3.,�18:00,�Alternativa

…rakouskou�zpravodajkou�Marií�Woodhamsovou�a�tvůrci�seriálu�Postřehy�
odjinud�–�dramaturgem�Karlem�Bělohlavým�a�režisérem�Jaroslavem�Večeřou.
www.zlin.eu/alternativa

ČÍNA�A�TIBET
9.�3.,�18:00–20:00,�Hvězdárna�Zlín

Cestopisná�přednáška�Danuše�Ušelové.�Vyprávění�o�cestě�z�Pekingu�přes�
Lhasu�do�Hong-Kongu.
www.zas.cz

LENNY�–�HEARTS�TOUR�2017
10.�3.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Talentovaná�autorka�a�majitelka�výjimečného�hlasu�Lenny�se�na�jaře�vrátí�na�
koncertní�pódia!
www.lennymusic.net

YOGAFEST�ZLÍN
10.�–�11.�3.,�Filmový�uzel�Zlín

Krom�mnoha�lekcí�jógy�a�přednášek,�meditací�a�dýchání�nebude�chybět�
relaxační�zóna,�výborná�vegetariánská�strava,�zdravé�dezerty,�káva�a�čaj.
www.yogafestzlin.cz

FASHION�POINT
11.�3.,�10:00–20:00,�14|15�Baťův�institut

Přijďte�poznat�zákulisí�módního�světa�na�Fashion�Point.�Den�nabitý�módou,�
mladými�talenty�a�inspirativními�přednáškami�bude�zakončen�módní�přehlídkou.
www.fashionpointzlin.cz

DĚTSKÝ�KARNEVAL�S�OPICÍ�ŽOFKOU
12.�3.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Foyer�divadla�a�velký�sál�opět�ožijí�spoustou�divadelních�hrátek�s�kamarády�
z�pohádky�Opice�Žofka.�Chybět�nebudou�písničky,�tvořivé�dílny�a�soutěže�
o�drobné�ceny.�
www.divadlozlin.cz

PERSPEKTIVY�CYKLISTICKÉ�DOPRAVY�VE�ZLÍNĚ
13.�3.,�16:00,�OSSZ�(8.�etáž),�třída�Tomáše�Bati�3792

Co�říká�nová�dopravní�koncepce�města�o�cyklodopravě?�Na�jaké�stavby�
a�opatření�se�mohou�zlínští�cyklisté�těšit�v�blízké�době?�A�co�je�nejvíce�trápí?�
Nejen�tyto�otázky�budou�tématem�semináře.�Seminář�je�určen�pro�širokou�
veřejnost,�vstup�zdarma.
www.zlin.eu

REC�FEST
13.�–�16.�3.,�aula�UTB,�Mostní

REC�FEST�je�studentský�filmový�festival,�který�představuje�tvorbu�studentů�
Univerzity�Tomáše�Bati,�ale�také�filmy�z��filmových�škol�v�Česku�i�na�Slovensku�
a�letos�i�z�Beneluxu.
www.recfest.utb.cz

JIŘÍ�SCHMITZER
14.�3.,�19:00,�Malá�scéna

S�písničkovými�recitály�zamíří�na�pódium�Malé�scény�herec,�zpěvák�a�kytarista�
Jiří�Schmitzer.
www.velryba.cz

O�ŠÍPKOVÉ�RŮŽENCE
15.�3.,�14:30,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Divadelní�společnosti�Julie�Jurištové.
www.divadlozlin.cz

POHÁDKOVÉ�RADOVÁNÍ,�ZPÍVÁNÍ�A�TANCOVÁNÍ:�ZVÍŘÁTKOVÝ�
CIRKUS
16.�3.,�16:00,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Program�pro�děti�připravili�studenti�Střední�školy�pedagogické�a�sociální.�Bob�a�
Bobek�uvedou�pohádky�Budulínek�a�Mauglí.
www.kfbz.cz

ASIE�Z�VLAKU�
16.�3.,�18:00,�Alternativa

S�Radimem�Hejným�se�vydáte�poznávat�zákoutí,�kulturu�a�přírodu�Asie.
www.zlin.eu/alternativa

NANOSVĚT�–�trpasličí�technologie�s�obrovskými�možnostmi�a�výzvami�

17.�3.,�18:00,�14|15�Baťův�institut

Historie�přírodních�nanotechnologií,�ale�také�jejich�modernějších�příbuzných.�
Přednáší�Mgr.�Zbyněk�Heger,�Ph.D.,�z�CEITEC�VUT,�Brno.
www.14-15.cz

AFRICKÁ�KRÁLOVNA
18.�3.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Divadla�Palace�Praha.�Hrají�Linda�Rybová�a�Hynek�Čermák.
www.divadlozlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

FRAGILE
20.�3.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Slovenská�kapela�sólově�zpívá�„a�cappella“,�tedy�bez�použití�hudebních�
nástrojů,�známé�rock�–�pop�–�jazzové�hity�světových�umělců.
www.september.cz

VÝVOJ�NÁZORŮ�NA�VZNIK�VESMÍRU�–�část�II.
20.�3.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Lidé�od�nepaměti�spekulovali�o�tom,�jak�vznikl�Vesmír…�
www.zas.cz

GALAVEČER�PERCIPIO�2017
21.�3.,�Kongresové�centrum

Percipio�je�studentský�projekt,�který�pomáhá.�Letos�se�podíváte�do�očí�dívkám�
s�Rettovým�syndromem.
www.percipio.cz

DÁMY�HUDEBNÍ�SCÉNY�V�ALTERNATIVĚ�
–�CRYSTAL�MONEE�HALL�BAND
22.�3.,�18:00,�Alternativa

Crystal�Monee�Hall�je�jedním�z�nejpozoruhodnějších�vokálních�talentů,�který�se�
v�posledních�letech�objevil�na�americké�jazzové�a�písničkářské�scéně.
www.zlin.eu/alternativa

JAK�ČESKÉ�HLAVY�MĚNÍ�SVĚT
24.�3.,�18:00,�14|15�Baťův�institut�–�kavárna

Přednáška�o�Akademii�věd�a�českých�vědeckých�objevech,�s�prof.�Jiřím�
Drahošem,�předsedou�Akademie�věd�ČR,�spoluautorem�řady�českých�
a�zahraničních�patentů.
www.14-15.cz

PAVEL�CALLTA�–�MOMENTY�TOUR�2017
24.�3.,�20:00,�Fénix�Music�Club�

První�samostatné�turné�zpěváka,�kytaristy�a�autora�svých�textů�i�hudby.�
www.fenixclub.cz

PORTLESS
25.�3.,�20:00,�Fénix�Music�Club�

Kapela�Portless�vznikla�v�roce�2012�po�rozpadu�Support�Lesbiens.�Tvoří�ji�
Kryštof�Michal�a�další�tři�členové�původní�kapely.�
www.fenixclub.cz

POUŤ�V�LOUKÁCH
26.�3.,�Zlín-Louky

Tradiční�pouť�plná�atrakcí,�zábavy�a�dobrot.
www.zlin.eu/louky

ONDŘEJ�SOKOL:�CELEBRITY
27.�3.,�19:00,�Malá�scéna�Zlín

Skvělá�stand-up�comedy,�při�které�budete�plakat�smíchy!�Nečekaný�pohled�do�
soukromí�známého�herce�a�režiséra�a�téměř�všech�herců�v�České�republice.�
www.september.cz

FÍHA�TRALALA�–�ROK
28.�3.,�17:00,�Kongresové�centrum

Nová�písničková�divadelní�show�pro�nejmenší�diváky.�V�hodinovém�programu�
vás�skřítek�Fíha�a�jeho�pohádkoví�kamarádi�provedou�všemi�ročními�obdobími.
www.fihatralala.sk

HONZA�NEDVĚD
28.�3.,�19:00,�Masters�of�Rock�Café

Honza�Nedvěd�se�po�téměř�dvouleté�přestávce�vrací�na�pódium!
www.pragokoncert.com

SKRZ�PRSTY
29.�3.,�Zlínský�klub�204

Jednodenní�festival�tolerance�organizují�studenti�UTB.�Jeho�cílem�je�rozpoutat�
diskuzi�o�tématech,�o�kterých�se�běžně�nemluví.�Letošní�ročník�bude�rozebírat�
svobodu.
www.skrzprsty.cz

SHYLOCK
29.�3.,�17:00,�Městské�divadlo�Zlín

Představení�Divadla�Na�Jezerce�Praha.�V�hlavní�roli�Milan�Kňažko.
www.divadlozlin.cz

TROPICKÉ�PRALESY�JIHOVÝCHODNÍ�ASIE
30.�3.,�17:00,�Muzeum�JV�Moravy

Výběr�toho�nejlepšího�z�cest�po�jihovýchodní�Asii�v�letech�1995�–�2013.�
Přednáší�Jiří�Troneček.
www.muzeum-zlin.cz

TANČÍRNA
31.�3.,�19:00,�14|15�Baťův�institut

Večer�plný�tance.�Na�programu�jsou�standardní,�latinskoamerické�a�swingové�
tance�a�krátká�taneční�výuka.�Společenské�oblečení�není�podmínkou.
www.14-15.cz

VÝSTAVY

ANATOMICKÉ�KRESBY�A�OBRAZY�RADKA�PETŘÍČKA
do�9.�3.,�Filmový�uzel
Prezentace�děl�výtvarníka�a�pedagoga,�který�se�ve�své�tvorbě�zaměřuje�na�
plastickou�anatomii.�
www.filmovyuzel.cz

ANTONÍN�SLÁDEK:�MEZI�PRAHOU�A�PAŘÍŽÍ
do�12.�3.,�KGVU

Rodák�z�Huštěnovic�byl�doslova�rozkročenou�osobností,�která�stále�putovala�
mezi�Paříží�a�Prahou.�Výstavou�k�autorovým�nedožitým�75tinám�se�malíř�
pomyslně�vrací�opět�na�skok�domů.�
www.galeriezlin.cz

ZLATÉ�RUCE
do�26.�3.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�přiblíží�muzejní�oddělení�konzervátorů,�jejich�práce�a�ukázky�sbírkových�
předmětů�před�a�po�restaurování.
www.muzeum-zlin.cz

KAREL�HLAVÁČEK:�JSOU�OHNĚ�MARNY
do�2.�4.,�KGVU

Básník�je�na�výstavě�uváděn�především�svým�kresebným�dílem�a�autoportréty.�
www.galeriezlin.cz

HEDVÁBNÁ�CESTA
do�23.�4.,�Muzeum�JV�Moravy

Unikátní�výstava�o�legendární�obchodní�spojnici�mezi�civilizacemi�Starého�světa,�
která�nabídne�řadu�jedinečných�předmětů,�které�doposud�nebyly�nikde�jinde�
vystavovány.�
www.muzeum-zlin.cz

RUDOLF�KREMLIČKA:�CESTA�K�MODERNÍMU�OBRAZU
1.�3.�–�30.�4.,�KGVU

Výstava�výběrově�představí�dílo�jednoho�ze�zakladatelů�českého�moderního�
umění.�Komentovaná�prohlídka�s�kurátorkou�14.�3.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

JÁ,�FRANTIŠEK�BARTOŠ
16.�3.�–�28.�5.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�představuje�výtvarné�práce�žáků�ZUŠ�Zlín,�které�jsou�přípravou�pro�
realizaci�komiksu�přibližující�způsob�badatelské�činnosti�Františka�Bartoše.�
Vernisáž�16.�3.�v�16:00.
www.muzeum-zlin.cz

JAN�SOKOL�–�ARCHITEKT
22.�3.�–�30.�4.,�KGVU

Prostřednictvím�plánů,�fotografií�a�dobových�publikací�představuje�prezentace�
významného�českého�tvůrce,�který�zanechal�svou�stopu�i�ve�zlínském�regionu.�
Vernisáž�21.�3.�v�17:00.�Komentovaná�prohlídka�4.�4.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

PRAVĚKÝ�ŠPERK
27.�3.�–�30.�6.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�představí�předměty�z�různých�materiálů,�které�v�období�pravěku�sloužily�
jako�ozdoby�těla�nebo�šatu.�
www.muzeum-zlin.cz�


